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Warszawa 26.10.2018r
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na: dostawe sprzetu do diagnostyki i
leczenia bialaczek — 5 pakietow w trybie przetargu nieograniczonego znak: DZP.262.160.2018

W zwigzku z wplynieciem pytan dotyczacych SIWZ wyzej powotanego postepowania Zamawiajgcy
udziela nastepujacych odpowiedzi:

Dotyczy Pakietu nr 2

Pytanie 1
Czy jako system do monitorowania temperatury Zamawiajgcy uzna wbudowany rejestrator

temperatury i historii alarmow, z mozliwoscig zgrywania danych na nosnik zewnetrzny? Jesli nie, to
prosimy o podanie dodatkowych wymagan dotyczgcych systemu monitorowania temperatury.

Odpowiedz 1
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 2
Czy dopuszczajg Panstwo blachy zewnetrzne wykonane ze stali nierdzewnej AISI 304, bez

dodatkowych powiok ?

Odpowiedz 2
Zamawiajacy dopuszcza réwniez takie rozwigzanie.

Pytanie 3

Dotyczy p. 16 tabeli wymaganych parametrow technicznych: uzywajgc spojnika "lub” w zapisie ,
"Reczne lub automatyczne wigczanie swiatta” Zamawiajgcy bedzie zmuszony przyznaé wykonawcy

10 punktéw nawet w przypadku spetnienia tylko jednej z tych funkcji - co wynika ze znaczenia spéjnika
“lub". Sgdzimy jednak, ze intencjg Zamawiajgcego jest przyznanie 10 punktéw w tym kryterium tylko w
przypadku gdy obie te funkcje bedg spetnione, tzn. $wiatto w komorze moze by¢ wigczane zaréwno
recznie, jak rowniez automatycznie. Jesli tak, to wnosimy o odpowiednie skorygowanie tego zapisu,
np: przez wymaganie dostepnosci obydwu tych funkcji jako warunek otrzymania 10 punktow.

Odpowiedz 3
Zamawiajgcy modyfikuje zapisy zatgcznika nr 3 do Formularza Oferty ,ZESTAWIENIE

PARAMETROW WYMAGANYCH | PODLEGAJACYCH OCENIE" w zakresie pakietu Nr 2 ,Opis
parametréw technicznych podlegajacych ocenie” punkt nr 16, ktory otrzymuje nastepujgce brzmienie:
.Reczne wigczanie $wiatla — Tak - 10 pkt., Nie — 0 pkt.”

Jednoczesnie do ,Opisu parametrow technicznych” w w/w pakiecie zostaje dodany punkt 15 o
nastepujgcym brzmieniu: ,automatyczne wigczanie swiatla — Tak”

W zalgczeniu Zamawiajacy przekazuje aktualnie obowiazujacy Zatacznik nr 3 do Formularza

Oferty ,,ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH | PODLEGAJACYCH OCENIE” w
zakresie pakietu nr 2.
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Pytanie 4
Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie z zakresem temperatur 2-8°C?

Odpowiedz 4
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 5
Czy Zamawiajgcy dopusci urzgdzenie, ktérego menu sterownika jest w jezyku angielskim? W menu

widoczne sg nad kazdym opisem ustawienia duze ikony jak ponizej:

Odpowiedz 5
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Dotyczy: Pakiet nr 3- Zamrazarka do -80°C- 1 szt.

Pytanie 6
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg z zakresem temperatur od -55°C do -

86°C? W przypadku urzgdzen pracujgcych w wyzszych temperaturach nastepuje znacznie szybsze
zuzywanie sie kompresorow obecnych w zamrazarce i ich wigkszg awaryjnos¢. Jesli Zamawiajacy nie -
bedzie pracowat w zakresie temperatury od -50 do -55°C i nie dopuszcza proponowanego przez nas
urzadzenia, prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz 6
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 7
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg z panelem sterowania wyposazonym w

wyswietlacz cyfrowy zawierajgcy wskaznik temperatury i alarméw typu LCD? Zastosowanie tego typu
wyswietlacza pozwala na czytelng i prostg obstuge zamrazarki. Zamawiajacy ma réwniez mozliwos¢
podgladu zarejestrowanej temperatury za pomocg graficznego wykresu. Jesli Zamawiajgcy nie
dopuszcza, prosze o wyjasnienie jakg roznice stanowi typ wyswietlacza.

Odpowiedz 7
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.
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Pytanie 8
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg wyposazong w zewnetrzny rejestrator z

powiadamianiem na telefon komérkowy o stanach awaryjnych przez ale bez mozliwosci
powiadamiania na email? Jesli nie, prosze o wyjasnienie.

Odpowied? 8
Zamawiajacy dopuszcza réwniez takie rozwigzanie.

Pytanie 9
Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg niebedgcg wyrobem medycznym

w rozumieniu ustawy z dn. 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107 poz. 679)
i nie wpisang do rejestru wyrobdw medycznych? Zamawiajacy zadajac takiego dokumentu popetnit
btad naruszajacy art. 30 ust. 4 ustawy Pzp.

Zadanie powyzsze jest niezgodne z prawem, co wyjasniamy ponizej:

Zgodnie z definicjg zawartg w ustawie z dn. 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010
nr 107 poz. 679), wyréb medyczny to: ,narzedzie, przyrzad, urzadzenie, oprogramowanie, materiat lub
inny artykut, stosowany samodzielnie lub w potaczeniu, w tym z oprogramowaniem przeznaczonym
przez jego wytworce do uzywania specjalnie w celach diagnostycznych lub terapeutycznych i
niezbednym do jego wiasciwego stosowania, przeznaczony przez wytworce do stosowania u ludzi w
celu:

a) diagnozowania, zapobiegania, monitorowania, leczenia lub fagodzenia przebiegu choroby,

b) diagnozowania, monitorowania, leczenia, fagodzenia lub kompensowania skutkéw urazu lub
uposledzenia,

c) badania, zastepowania lub modyfikowania budowy anatomicznej lub procesu fizjologicznego,

d) regulacji poczecé- ktorych zasadnicze zamierzone dziatanie w ciele lub na ciele ludzkim nie jest
osiggane w wyniku zastosowania srodkdw farmakologicznych, immunologicznych lub metabolicznych,
lecz ktorych dziatanie moze by¢ wspomagane takimi srodkami;,” Przeznaczenie nadane przez
wytworce decyduje czy wyréb jest czy nie jest wyrobem medycznym. Powyzsze wymagania
skierowane do zamrazarki niskotemperaturowej sg niewtasciwe, poniewaz materiat przechowywany w
zamrazarce znajduje sie w oznakowanych pojemnikach i nie ma bezposredniego kontaktu z
zamrazarkg. Zgodnie z definicjg ,wyrobu medycznego” znajdujgca sie w cytowanej przez
Zamawiajgcego ustawie zamrazarka niskotemperaturowa takim wyrobem nie jest. Na wniosek
Wytwérey wyrobu Urzad Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobow Medycznych i Produktow
Biobdjczych moze zgodzic sie na wpisanie danego wyrobu na liste ,wyrobéw medycznych” co wigzaé
sie moze z zastosowaniem obnizonej stawki VAT. W zwigzku, iz z zasady zamrazarka
niskotemperaturowa nie jest ,wyrobem medycznym” potwierdzamy, iz zaproponowane urzgdzenie
posiada certyfikat CE. Jesli Zamawiajgcy nie dopuszcza zamrazarki niebedacej sprzetem medycznym,
prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz 9
Tak, zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 25.10.2018r.

Dotyczy: Pakiet nr 5- Zamrazarka do -80°C- 1 sit.

Pytanie 10
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg z uktadem chiodzenia, w skiad ktorego

wchodzi jeden hermetyczny jednostopniowy kompresor? Jesli nie, prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz 10
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 11
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg z ukiadem chtodzenia, w skiad ktérego

wchodzg dwa hermetyczne jednostopniowe, niezalezne kompresory? Jesli nie, prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz 11
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.
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Pytanie 12
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg o wadze 320 kg? Zaoferowana

zamrazarka wyposazona jest w kotka jezdne, umozliwiajgce tatwe przetransportowanie urzgdzenia.
Jesli nie, prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz 12
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwiazanie.

Pytanie 13
Czy Zamawiajacy pod parametrem ,zasilanie wiasne oraz zasilanie awaryjne” wymaga, aby w

przypadku awarii zasilania urzgdzenie miato podtrzymanie pracy wyswietlacza wraz z zapisem
parametréw pracy i alarméw? Jesli nie, prosze o doprecyzowanie powyzszego zapisu.

Odpowiedz 13
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 14

Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg niebedacg wyrobem medycznym

w rozumieniu ustawy z dn. 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107 poz. 679)
i nie wpisang do rejestru wyrobéw medycznych? Zamawiajgcy zadajgc takiego dokumentu popetnit
biad naruszajgcy art. 30 ust. 4 ustawy Pzp.

Zadanie powyzsze jest niezgodne z prawem, co wyjasniamy ponizej:

Zgodnie z definicjg zawartg w ustawie z dn. 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010
nr 107 poz. 679), wyréb medyczny to: ,narzedzie, przyrzad, urzagdzenie, oprogramowanie, materiat lub
inny artykut, stosowany samodzielnie lub w potgczeniu, w tym z oprogramowaniem przeznaczonym
przez jego wytworce do uzywania specjalnie w celach diagnostycznych lub terapeutycznych i
niezbednym do jego wlasciwego stosowania, przeznaczony przez wytwérce do stosowania u ludzi w
celu:

a) diagnozowania, zapobiegania, monitorowania, leczenia lub tagodzenia przebiegu choroby,

b) diagnozowania, monitorowania, leczenia, fagodzenia lub kompensowania skutkéw urazu lub
uposledzenia,

c¢) badania, zastepowania lub modyfikowania budowy anatomicznej lub procesu fizjologicznego,

d) regulacji poczec¢- ktorych zasadnicze zamierzone dziatanie w ciele lub na ciele ludzkim nie jest
osiggane w wyniku zastosowania srodkdw farmakologicznych, immunologicznych lub metabolicznych,
lecz ktorych dziatanie moze by¢ wspomagane takimi srodkami;” Przeznaczenie nadane przez
wytworce decyduje czy wyréb jest czy nie jest wyrobem medycznym. Powyzsze wymagania
skierowane do zamrazarki niskotemperaturowej sg niewlasciwe, poniewaz materiat przechowywany w
zamrazarce znajduje sie w oznakowanych pojemnikach i nie ma bezposredniego kontaktu z
zamrazarkg. Zgodnie z definicjg ,wyrobu medycznego” znajdujaca sie w cytowanej przez
Zamawiajgcego ustawie zamrazarka niskotemperaturowa takim wyrobem nie jest. Na wniosek
Wytworcy wyrobu Urzad Rejestracji Produktoéw Leczniczych, Wyrobow Medycznych i Produktéw
Biobdjczych moze zgodzic¢ sie na wpisanie danego wyrobu na liste ,wyrobdw medycznych” co wigzac
sie moze z zastosowaniem obnizonej stawki VAT. W zwigzku, iz z zasady zamrazarka
niskotemperaturowa nie jest ,wyrobem medycznym” potwierdzamy, iz zaproponowane urzgdzenie
posiada certyfikat CE. Jesli Zamawiajgcy nie dopuszcza zamrazarki niebedacej sprzetem medycznym,
prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz 14
Tak, zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 25.10.2018r.

Dotyczy: Pakiet nr 1 : Zamrazarka niskotemperaturowa:

Pytanie 15
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke o pojemnosci 815 litrow ? Taka zamrazarka ma mozliwo$é

przechowywania 588 pudetek o wysokosci 5 cm dla probdéwek o pojemnosci 2 mi.

Odpowiedz 15
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 16
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke z dwoma oddzielnymi ukladami kompresoréw dziatajgcych

niezaleznie — w przypadku awarii jednego z kompresoréw drugi podtrzymuje temperature urzadzenia
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na poziomie-86C do momentu reakcji serwisu bgdz dostarczenia urzgdzenia zastepczego? Obecny
zapis sugeruje zaoferowanie urzadzenia z dwoma hermetycznymi kompresorami i dwoma ukiadami
kaskadowymi— czyli w sumie cztery kompresory ? Oferowane rozwigzanie jest dla Panstwa
rozwigzaniem bardziej bezpiecznym dla przechowywanego materialu, spowoduje mniejsze zuzycie
energii elektrycznej.

Odpowiedz 16
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 17

Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke z wyswietlaczem LCD (umieszczonym powyzej poziomu
wzroku Uzytkownika w gornej czesci urzgdzenia) oraz informacjami o alarmach w formie tekstowej
oraz informacjg dzwiekowg? Takie rozwigzanie jest lepsze dla Uzytkownika w przypadku
zdiagnozowania np. rodzaju alarmu bgdz samej obstugi urzadzenia.

Odpowiedz 17
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 18
Czy Zamawiajgcy wymaga zamrazarke z systemem podtirzymania temperatury CO2 ,, back-up” z

funkcjg zliczania CO2? Takie rozwigzanie jest dla Uzytkownika korzystniejsze z racji mozliwosci
okreslenia w jakim stopniu jest napetniona butla z CO2. W ten sposdb mozna okresli¢ np. napetnienie
butli i unikniecia ryzyka w przypadku dtugotrwatej awarii w pigtek. Butla o pojemnosci 28-32 kg
wystarczy do podtrzymania ciggtego temp. -70C przez okoto 20 godzin.

OdpowiedZ 18
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 19
Czy Zamawiajgcy dopuséci urzadzenie z czworkg drzwi wewnetrznych? Takie rozwigzanie jest dla

Uzytkownika korzystniejsze z racji mniejszych strat chtodu w przypadku otwierania poszczegoélnej
sekcji.

Odpowiedz 19
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 20
Czy Zamawiajgcy dopusci urzgdzenie z drzwiami wewnetrznymi zdejmowanymi jedynym ruchem w

celu ufatwienia czyszczenia okolic zawiasow?

Odpowiedz 20
Zamawiajacy dopuszcza réwniez takie rozwigzanie.

Pytanie 21
Czy Zamawiajgcy dopusci urzgdzenie o wymiarze zewnetrznym : wysokosci 1999 mm i pojemnosci

815 litrow? Taka zamrazarka ma mozliwos¢ przechowywania 588 pudefek o wysckosci 5 cm dla
proboéwek ¢ pojemnosci 2 ml. a roznica w wysoko$ci nie powinna mie¢ dla Uzytkownika znaczenia.

Odpowiedz 21
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Dotyczy: Pakiet nr 3 : Zamrazarka niskotemperaturowa:

Pytanie 22
Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie z czworkg drzwi wewnetrznych?

Odpowiedz 22
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
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Pytanie 23
Czy Zamawiajacy dopusci urzgdzenie z dwojka drzwi wewnetrznych?

Odpowiedz 23
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 24

Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke z wyéwietlaczem LCD (umieszczonym powyzej poziomu
wzroku Uzytkownika w gornej czesci urzadzenia) oraz informacjami o alarmach w formie tekstowej
oraz informacjg dzwiekowg? Takie rozwigzanie jest lepsze dla Uzytkownika w przypadku
zdiaghozowania np. rodzaju alarmu bgdz samej obstugi urzadzenia.

Odpowiedz 24
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 25
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke wykonang w technologii bezfiltrowej i tym samym bez alarmu

koniecznosci wyczyszczenia filtra?

Odpowiedz 25
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 26
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke z wnetrzem wykonanym ze stali pokrytg grubg warstwa farby

zabezpieczajgca wnetrze przed korozjg i ulatwiajgca konserwacje i czyszczenie?

Odpowiedz 26
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pakiet nr 5 : Zamrazarka niskotemperaturowa:

Pytanie 27
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke z dwoma oddzielnymi uktadami kompresoréw dziatajgcych

niezaleznie — w przypadku awarii jednego z kompresordw drugi podirzymuje temperature urzgdzenia
na poziomie-86C do momentu reakcji serwisu badz dostarczenia urzgdzenia zastepczego? Obecny
zapis sugeruje zaoferowanie urzgdzenia z dwoma hermetycznymi kompresorami i dwoma ukfadami
kaskadowymi- czyli w sumie cztery kompresory ? Oferowane rozwigzanie jest dla Paristwa
rozwigzaniem bardziej bezpiecznym dla przechowywanego materiatu, spowoduje mnigjsze zuzycie
energii elektrycznej.

Odpowiedz 27
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 28
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke z utrzymaniem gwarantowanym temperatury przy temp.

otoczenia +25C. Temperatura otoczenia +30C rzadko jest osiggana w pomieszczeniach
laboratoryjnych.

Odpowiedz 28
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 29
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke z komorg zamrazarki ze stali nierdzewnej o wymiarach: 996

mm x 600 mm x 1320 mm? Takie rozwigzanie jest korzystniejsze dla Zamawiajgcego z racji wiekszej
ilosci miejsca na przechowywanie préb.

OdpowiedZ 29
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.
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Pytanie 30
Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke z panelem kontrolnym umieszczonym w gornej czesci

urzgdzenia poza drzwiami zamrazarki? Takie rozwigzanie jest bezpieczniejsze dla sterownika
urzgdzenia (unikniecie uszkodzen mechanicznych) oraz ulatwia czynnosci serwisowe w przypadku
awarii.

Odpowiedz 30
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 31
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke o wymiarach zewnetrznych : 1285 mm x 860 mm x 1999 mm i

pojemnoéci 815 litrbw? S3 to niewielkie réznice w wymiarach zewnetrznych a zwiekszenie pojemnosci
o okoto 100 litrow powyzej wyspecyfikowanej jest dla Zamawiajgcego parametrem lepszym.

Oferenci skiadajacy oferte a posiadajgcy urzgdzenia wieksze ale poza przedziatem pojemnosciowym
700 litréw nie bedg mogli wystartowac w postepowaniu.

Odpowiedz 31
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 32
Czy Zamawiajgcy dopusci zamrazarke o wadze 317 kg? Wedlug naszej wiedzy urzgdzenia tej

pojemnosci majg wage w granicach 300 kg?

Odpowiedz 32
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 33
Czy Zamawiajgcy moze sprecyzowac zapis zasilanie wilasne i zasilanie awaryjne? Czy stosujgc zapis

zasilanie awaryjne Zamawiajacy miat na mysli podtrzymanie bateryjne UPS czy podtrzymanie
temperaturowe CO2 ,back-up™?

Odpowiedz 33
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 13.

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo
zamowien publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z p6ézn. zm.) zamawiajgcy zmienia tre$¢
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

W zalqczeniu Zamawiajacy przekazuje aktualnie obowigzujgcy Zatgcznik nr 3 do Formularza
Oferty ,ZESTAWIENIE PARAMETROW WYMAGANYCH | PODLEGAJACYCH OCENIE” w

zakresie pakietu nr 2.

UWAGAI!!!

Zamawiajacy zezwala na modyfikacje Zatacznika nr 3 do Formulara Oferty - ZESTAWIENIE
PARAMETROW WYMAGANYCH | PODLEGAJACYCH OCENIE, w przypadku gdy Wykonawca
zaoferuje przedmiot zamoéwienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyzsze
pytania.

Z powazaniem,
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